Жидкотопливные горелки типа Monarch
типоряд 1 и 3
1/2002
Технический паспорт
2
Описание
Жидкотопливные горелки
Weishaupt типа Monarch являют-

Только для горелок без встроенного
коммутационного блока.
Расшифровка обозначения
R L 3 Z – A исп. ZMD
E = однофазный
переменный ток
D = трехфазный
переменный ток
Вид регулирования
ZM = плавно- двухступенчатое
Индекс типоряда
Z = двухступенчатая, T = трехступенчатая
Типоразмер
L = ж/топливо EL, M = ж/топливо M
R = регулируемая горелка
Горелка Monarch L для легкого жидкого топлива двухступенчатая, промышленное исполнение Защитный кожух из алюминия
(горелка стандартного исполнения)
5
Типы горелок
Виды регулирования
Горелки для легкого топлива
Двухступенчатые
L1Z-B и L3Z-A L1T-B и
L3T-A
M1Z-B и
M3Z-A RL3-A
Трехступенчатые Двухступенчатые
Плавно-
двухступенчатые Модулируемые
Горелки для среднего топлива Горелки для легкого топлива
Медленное (плавное) регулирование мощности
Двухступенчатое и трехступенчатое
регулирование мощности (Z/Т),
стандартные горелки
■ Подача жидкого топлива при
пуске путем открытия магнитных
клапанов 1 и 2. Горелка работает
в малой нагрузке.
■ Выход на большую нагрузку путем
открытия магнитного клапана 3
или 4.
■ Регулирование мощности путем
открытия и закрытия магнитного
клапана 3 или клапанов 3 и 4.
Плавно-двухступенчатое и
модулируемое регулирование
мощности (ZM)
■ При пуске горелки регулятор жид-
кого топлива переходит в поло-
жение "Нагрузка зажигания".
■ Плавно работающий сервопривод
связанного регулирования топлива
и воздуха увеличивает расход топ-
лива до большой нагрузки.
Сервопривод изменяет мощность
горелки между малой и большой
нагрузками.
■ Разница между плавно-
двухступенчатой и модулируемой
горелками заключается в том,
что в модулируемом исполнении
исполнительный орган имеет время
выбега 42 с, а в плавно-двухсту-
пенчатом – 20 с. Кроме того, в мо-
дулируемом исполнении исполь-
зуется специальный регулятор,
который устанавливается в шкафу
управления.
Кривая вверху: плавно-двухступенчатый
режим
Кривая внизу: модулируемый режим
G = большая нагрузка,
ZW = промежуточная нагрузка